УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА
ПРИКАЗ
       от 24.11.2025					                                                    № 657
Об установлении количества баллов, необходимых для участия
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году по информатике

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678 (в действующей редакции), организационно-технологической моделью школьного этапа, протокола оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников № 8 от 19.11.2025
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по информатике (Приложение № 1).
2. Муниципальному координатору МБУ ДО «ЦРДО» (директор                     Жадан И.Н.) сформировать списки приглашённых на муниципальный этап участников и довести их до сведения общеобразовательных учреждений.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Чистякову О.А., начальника отдела мониторинга и организационной работы управления образования Администрации города Иванова.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]начальника управления 	оригинал подписан                            Н.Н. Шляпцева

Чистякова О.А.,
(4932) 41 28 27, om2@ivedu.ru

Приложение
к приказу управления образования
                                                                                                 Администрации города Иванова
                                                                             от 24.11.2025 № 657

 Баллы, необходимые для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году.

	БАЛЛЫ

	Предмет/профиль
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Информатика

	Программирование
	260
	260
	205
	212
	236

	Робототехника
	45
	45
	45
	45
	45

	Информационная безопасность
	65
	64
	13
	13
	13

	Искусственный интеллект
	60
	80
	50
	50
	82